
1 
 

S e kc e  v y zb r o jo vá n í  a  a kv i z i c  M O 
odbor komunikačních a informačních systémů 

náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
                     Praha     . října 2018 
Čj. 1108-199/2015-1350     
     
 
Výzva k poskytnutí plnění č. 5/2018 
 
 
Veřejný zadavatel Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupen ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů Sekce vyzbrojování  
a akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, se sídlem na adrese náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 
6 (dále jen „nabyvatel“), Vás vyzývá podle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v souladu s čl. IV. rámcové 
smlouvy číslo 155310385 (dále jen „smlouva“) a Dodatku č. 1 ke smlouvě  
a v souladu s podmínkami v ní uvedenými k poskytnutí plnění  
 
veřejné zakázky „Technické zhodnocení APV a DZ“ pořadové číslo 5/2018 (dále jen „Výzva“) 
na zadání dílčí veřejné zakázky. 

 

1. Popis předmětu dílčí veřejné zakázky na základě rámcové smlouvy, příp. počet 
dodávaných souvisejících rozšíření licence APV a DZ 
 

P. č. Čís. úkolu 
VP 

Název požadavku 
Číslo Hotline 

(HTL) 

1.  Zadávání Individuálních kalendářů - zpětně   

2.  
Úprava modulu zápočet praxe pro státní zaměstnance 
a  označení zápočtu +5let praxe 

 

3.  Doplnění nové adresy – typ - Bydliště   

4.  Synchronizace číselníků (ISSP - ISSP-Z)   

5.  Synchronizace dat Profesní přípravy do ISSP-Z   

6.  
Synchronizace Katalogu systemizovaných míst mezi ISSP – 
ISSP-Z  

 

7.  Práva na turnusy v Profesní přípravě   

8.  Vytvoření nové SLM   

9.  Úprava modulu Profesní příprava  

10.  
Informační podpora procesu Stanovení pořadí ve vojenské 
hodnosti a odbornosti 

 

 
 



2 
 

I. Zadávání individuálních kalendářů zpětně (…….) 

Cílem požadavku je provést úpravu aplikace ISSP – moduly PDM a PAM tak, aby bylo 
zabezpečeno pro uživatele zadat individuální kalendář (dále jen IK) zpětně do uzavřeného období.  

Požadujeme možnost zadávat IK zpětně do uzavřeného období a zabezpečit zpětný přepočet na 
PAM, a to včetně dopadů např. do přepočtu PHV, do výpočtu nároku na dovolenou (např. 
u směnných provozů), do výpočtu náhrady v době nemoci apod.  

Na straně PAM požadujeme zahrnout informaci o vyvolaném zpětném přepočtu změnou kalendáře 
do KCH č. 5 – „Informace o zpětném zpracování“. 

Rozvojový projekt byl schválen ŘV FIS tichou procedurou dne 29. 8. 2018. 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 

 

II. Úprava modulu zápočet praxe pro státní zaměstnance a označení zápočtu +5let praxe 
(………..) 

Cílem požadavku je implementace propojení evidence hodnocení a navýšení zápočtu v modulu 
Zápočet praxe pro státní zaměstnance.  

V praxi bylo zjištěno, že současné řešení neumožňuje jednoduše zjistit, u které osoby došlo 
k navýšení praxe o +5 let.  

Požadujeme nastavit modul Zápočty praxe pro státní zaměstnance tak, aby při navýšení zápočtu 
praxe o +5let byly tyto záznamy označené. Dále pak implementovat kontrolu, která při tvorbě 
nového zápočtu upozorní uživatele, že předchozí zápočet byl o +5let navýšen. 

Požadujeme upravit tisk zápočtů tak, aby v modulu Zápočet praxe přes ikonu „Tiskárna“, bylo 
možno tisknout více typů tiskových výstupů. V současné době je možno napojit na tuto ikonu, 
pouze jeden tiskový výstup (formalizovaný dokument). 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 

 

III. Doplnění nové adresy – typ - Bydliště (……………) 

Cílem požadavku je zpřehlednit evidenci adres trvalého pobytu, kontaktní adresy a bydliště, 
a odstranit přetrvávají problémy s chybovostí, vzhledem k tomu, že uživatel v současné době musí 
projít tři složky, aby se seznámil s tím, jaké adresy má zaměstnanec evidovány.  

Požadujeme integrovat všechny typy adres do jedné složky s rozlišením typu adresy s tím, že 
„trvalý pobyt“ je povinná položka a ostatní nemusí být vyplněny, pokud jsou totožné s prvním. 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 

 

IV. Synchronizace číselníků (ISSP - ISSP-Z) (…………) 

Cílem požadavku je odstranění nebezpečí chybného přenosu dat, ztráty záruky za obsah a integrity 
dat a dále zkvalitnění a zefektivnění práce v systému ISSP.  

Požadujeme zabezpečení synchronizace dat číselníků ze zdrojové databáze ISSP do databáze 
ISSP_Z tak, aby byl nahrazen stávající způsob předávání dat nabyvatelem, garantovaným 
a systémově standardním nástrojem v pravidelných intervalech bezobslužně na straně ISSP. 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 
 



3 
 

V. Synchronizace dat Profesní přípravy do ISSP-Z (…………) 

Cílem požadavku je odstranění nebezpečí chybného přenosu dat, ztráty záruky za obsah a integrity 
dat a dále zkvalitnění a zefektivnění práce v systému ISSP. 

Požadujeme zabezpečit synchronizace dat profesní přípravy (katalogu odborných požadavků, 
katalogu profesních aktivit, turnusů) ze zdrojové databáze ISSP do databáze ISSP-Z tak, aby byl 
nahrazen stávající způsob předávání dat nabyvatelem, garantovaným a systémově standardním 
nástrojem v pravidelných intervalech bezobslužně na straně ISSP. 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 

 

VI. Synchronizace Katalogu systemizovaných míst (KSM) mezi ISSP - ISSP-Z (………..) 

Cílem požadavku je odstranění nebezpečí chybného přenosu dat, ztráty záruky za obsah a integrity 
dat a dále zkvalitnění a zefektivnění práce v systému ISSP. 

Požadujeme zabezpečit synchronizaci dat KSM ze zdrojové databáze ISSP do databáze ISSP-Z tak, 
aby byl nahrazen stávající způsob předávání dat nabyvatelem, garantovaným a systémově 
standardním nástrojem v pravidelných intervalech bezobslužně na straně ISSP. 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 

 

VII. Práva na turnusy v Profesní přípravě (……….) 

Cílem požadavku je, aby každá oblast turnusů, která je zabezpečovaná daným školicím zařízením 
bude mít zabezpečeno oprávněním zpracovávat pouze své turnusy v celém životním cyklu. Tímto 
dosáhnout zkvalitnění a zefektivnění práce v systému ISSP. 

Požadujeme doplnění oprávnění do administrace, kterým bude dosaženo rozdělení zpracování 
turnusů podle jednotlivých školitelů, nebo skupin školitelů. Tím dojde k eliminaci možných 
nechtěných chyb vlivem jiného školitele a optimálnějšímu využití výcvikových zařízení a eliminaci 
případných ztrát jejich nevyužitím. 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 

 

VIII. Vytvoření nové SLM (…………) 

Cílem požadavku je vytvoření nové složky mzdy (SLM) pro čerpání příspěvku FKSP z osobního 
účtu zaměstnance vedeného na účtu 743, která bude sloužit k realizaci nestandardních případů 
a bude splňovat podmínky stanovené podrobné specifikaci. 

Požadujeme vytvoření nové SLM s názvem „FKSP ostatní příspěvky nezahrnované do mzdy“, která 
bude obdobou SLM 994 - Příspěvek na penz. připojištění-nezahrnutý do mzdy a bude minimálně 
splňovat následující podmínky: 

- Obdobně jako SLM 994: 
• bude mít srážkový formulář  
• bude snižovat osobní účet zaměstnance vedený na účtu 743 
• do ÚP se do atributu ORG se bude automaticky dotahovat osobní číslo zaměstnance 
• bude se zahrnovat pouze do hlavní uzávěrky 
• bude zabezpečovat i čerpání z běžného účtu FKSP (SU 243) 
• nebude se zahrnovat do spoření celého vyúčtování  



4 
 

• bude se zahrnovat do všech sestav PAM i PDM s tím, že do sestav PDMMVYP8 
„Osobní účet“ a PDMMVYP5 „Čerpání fondu“ bude SLM zahrnuta do stávajícího 
sloupce „Ostatní“  

- Současně 
• příspěvek přiznaný v jakékoliv výši nebude podléhat zákonným srážkám – daň, SP a ZP  
• bude možné jí zadat jako trvalou složku mzdy s možností zadání i jako měsíční změna 

s tím, že zadání SLM bude umožněno pouze obsluze modulu PAM 
 

V rámci řešení požadujeme zachování všech pravidel a procesů pro zadání, výpočet, výplatu 
a výstupy nastavených v resortu MO pro čerpání prostředků z osobních účtů FKSP 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 

 

IX. Úprava modulu Profesní příprava (………….) 

Cílem požadavku je zabezpečení drobných úprav funkcionalit modulu Profesní příprava zjištěných 
jako problematické z provozu systému. 

1. Upravit modul Vzdělávání (VZD), submodul Specifikace odborných požadavků tak, aby 
umožnil uživateli pomocí Ctrl+C kopírovat název a poznámku u evidovaných odborných 
požadavků. 

2. Do seznamů nominovaných osob v zobrazených turnusech modulů Obsazení turnusů (VZD, 
OSB, MAN, NPP) a Management turnusů (VZD) doplnit údaj „Hodnost“, jako první 
zobrazovaný sloupec. Údaj plnit aktuální hodností jako před jménem na na osobní kartě 
aplikací ISSP ve formátu zkratky (včetně atributu gšt.).  

3. Upravit zobrazení modulu Obsazení turnusů (aplikace VZD, OSB, MAN, NPP) tak, aby v 
seznamu osob v okně Navržené osoby byl zobrazen nový sloupec „Ubytování“. V tomto 
sloupci zobrazovat příznak „ANO“, pokud je v okně „Schválení“ potvrzen požadavek na 
ubytování. V opačném případě se bude zobrazovat příznak „NE“ (obdobně je řešen sloupec 
Nadřízený stupeň a Správce odbornosti). Sloupec s údajem „Ubytování“ umístit za sloupec 
„Správce“ před sloupec „Požaduje“. 

4. Upravit zobrazení v Obsazení turnusů (VZD, MAN, OSB, NPP) a Managementu turnusů 
(VZD) nominované osoby a turnusu, ve kterém je nominovaná osoba označena poznámkou 
s kódem 40 - žádost o zrušení nominace.  

5. Doplnit do okna editace poznámek modulů Obsazení turnusů (VZD, MAN, OSB, NPP) 
a Managementu turnusů (VZD) novou funkcionalitu zneplatnění poznámky. Funkcionalitu 
realizovat do podoby tlačítka. Tlačítko umožní zneplatnit označenou poznámku tak, aby 
zůstala zobrazena, ale aby se v seznamu a v detailu všechny texty přeškrtnuly. Opětovným 
stisknutím tlačítka změnit stav na původní – tedy platný. Po stisku, podle stavu poznámky, 
zobrazit potvrzovací okno a dotazem, „Přejete si skutečně zneplatnit tuto poznámku?“ 
/„Přejete si skutečně zrušit zneplatnění této poznámky?“ Do sloupce seznamu doplnit nový 
sloupec Zneplatnil a do něho automaticky načítat login a systémový čas autora zneplatnění. 
Zapisovat pouze údaje zneplatnění a při zrušení zneplatnění záznam ponechat. Při 
opětovném zneplatnění přepsat novou identitou autora. Pro přehlednost požadujeme každý 
řádek poznámky (v daném turnusu pro konkrétní osobu) označit pořadovým číslem. 

6. Doplnit do speciální role pro editaci údajů již zveřejněných turnusů možnost aktualizace 
kontaktní osoby. Údaj se doplňuje z definice modulu Vzdělávací organizace a lze jej 
následně editovat. Nicméně po zveřejnění je uchován údaj platný v okamžiku zveřejnění.  

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 



5 
 

X. Informační podpora procesu Stanovení pořadí ve vojenské hodnosti a odbornosti I. etapa 
(……………..)  

Cílem je vytvořit informační podporu nového způsobu řízení lidských zdrojů v rezortu obrany pro 
kategorii vojáků z povolání v souladu s pravidly, které vycházejí ze zákona 221/1999 Sb., o vojácích z 
povolání a RMO č. 9/2017 Věstníku Stanovení pořadí vojáků z povolání pro realizaci personálních 
opatření systému řízení kariér. 

Požadována je komplexní informační podpora procesu stanovení pořadí ve vojenské hodnosti a vojenské 
odbornosti v souladu s rezortní legislativou. Je nezbytné jednotlivé činnosti procesu podpořit 
informačním systémem ISSP a integrovat je do současně informačně zabezpečovaných procesů řízení 
lidských zdrojů rezortu. 

Požadavek lze rozčlenit na tyto dílčí prvky:  

 - identifikace zájmových osob a příprava požadovaných dat (sběr stanovisek, kontrola a doplnění 
informací),   

 - zabezpečení anonymizace dat vybraných osob a jejich zhodnocení jednotlivými členy komise 
mimo informační systém, včetně podpory zpracování a kontroly dat a jejich zpětné migrace do ISSP,  

 - následné zpracování pořadí na základě vyhodnocení limitů směrných počtů, evidence výsledků 
stanovení pořadí včetně podpory řízení kariér vojáků, na základě výsledků stanovení pořadí.  

Vzhledem k tomu, že podobné činnosti jsou požadované pro obdobné činnosti rozhodování 
o prodlužování doby služebního poměru a nově i připravované rozhodování o prodlužování rozhodné 
doby, lze tento nový nástroj výhledově využít i pro podporu těchto procesů. 

Podrobná specifikace a upřesnění jsou evidovány ve výše uvedené Hotline. 

Obě etapy rozvojového projektu „Stanovení pořadí ve vojenské hodnosti a odbornosti“ byly 
schváleny ŘV FIS dne 20. 9. 2018. 

 

2. Počet dodávaných člověkohodin s rozčleněním dle sazeb a informačních systémů příp. 
související rozšíření licence 

 
I. Individuální kalendáře zpětně (………………) 
 
Kód 

sazby 
Název sazby Rozsah 

 
[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena bez 

DPH [Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

 [Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za I. 

 
   

 



6 
 

II. Oprava modulu zápočet praxe pro sz + označení zápočtu +5let praxe (……………) 
 

Kód 
sazby 

Název sazby Rozsah 
 
[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 
[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

[Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za II. 

 
   

 

III. Doplnění nové adresy – typ - Bydliště (………….) 

Kód 
sazby 

Název sazby Rozsah 
 
[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 
[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

[Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za III.    

 

IV. Synchronizace číselníků (ISSP - ISSP-Z) (…………….) 

Kód 
sazby Název sazby 

Rozsah 
 

[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

[Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za IV.    

 

V. Synchronizace dat Profesní přípravy do ISSP-Z (………….) 

Kód 
sazby 

Název sazby Rozsah 
 

[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

[Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za V.    

 



7 
 

VI. Synchronizace KSM mezi ISSP - ISSP-Z (……………) 

Kód 
sazby 

Název sazby Rozsah 
 
[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 
[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 
[Kč] 

Položková 
cena DPH 
[Kč] 

Položková 
cena s DPH 
[Kč] 

A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za VI.    

 

VII. Práva na turnusy v VZD (……….) 

Kód 
sazby 

Název sazby Rozsah 
 
[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

[Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za VII.    

 

VIII. Vytvoření nové SLM (……………) 

Kód 
sazby 

Název sazby Rozsah 
 

[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

[Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za VIII.    

 

IX. Úprava modulu Profesní příprava (…………) 

Kód 
sazby 

Název sazby Rozsah 
 

[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

[Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za IX.    

 



8 
 

X. Informační podpora procesu Stanovení pořadí ve vojenské hodnosti a odbornosti - I. etapa 
(…….) 

Cena je rozdělena na nákup licencí a kustomizační úpravy. 
Cena za kustomizační úpravy: 

Kód 
sazby 

Název sazby Rozsah 
 

[čhod] 

Jednotková sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

[Kč] 

Položková 
cena s DPH 

[Kč] 
A Analýza      
B Programové 

úpravy 
     

C Testování      
D Implementace      
   CELKEM za X.    

Cena za licence: 

Popis produktu Pol/Ppol Cena MJ 
Počet 
MJ 

Poznámka CENA bez DPH 

OSP Stanovení pořadí  
server - zdr. lic. 
neomezená 

6130 006   Licenční certifikát 
 

OSP Stanovení pořadí  
klient T - OSP  

6130 101   Licenční certifikát 
 

 

 

CENA bez DPH  

DPH  

Cena za licence 
celkem 

 

 

3. Celková cena za dodávku člověkohodin, příp. související rozšíření licence APV a DZ za 
body I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX a X. 

 
Název Položková 

cena 
bez DPH 

[Kč] 

Položková 
cena DPH 

21% 
[Kč] 

Položková cena 
s DPH 
[Kč] 

Licenční rozšíření APV a DZ celkem 1 215 000,00 255 150,00 1 470 150,00 
Úprava APV a DZ celkem 1 037 180,00 217 807,80 1 254 987,80 
CELKEM 2 252 180,00 472 957,80 2 725 137,80 

 

4. Identifikační údaje nabyvatele 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 00 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO   
odbor komunikačních a informačních systémů 
náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 



9 
 

 

5. Termín a místo plnění 

Termín pro splnění dílčí veřejné zakázky do: 30. listopadu 2018. 

Místem plnění je: 

ISSP: VZ 754200, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 

Lhůta pro písemné potvrzení Výzvy 

Dodavatel dle čl. IV odst. 1 rámcové smlouvy potvrdí tuto Výzvu do 10 dnů od jejího 
doručení. 

 

6. Datum a místo potvrzení výzvy nabyvatelem 

 

 

 

7. Jednoznačná identifikace akceptovaného požadavku nové funkcionality (PNF):  
Pro I:  215512 
Pro II:  214424 
Pro III:  199188 
Pro IV:  216237 
Pro V: 216238 
Pro VI:  216239 
Pro VII: 216240 
Pro VIII: 217285 
Pro IX: 217506 
Pro X: 217290 

 
 

  V Praze dne:    

   

 

 Za nabyvatele: 
 
……………………… 
Ing. Petr ZÁBOREC 
          ředitel 
podepsáno elektronicky 

 


